Постановление Правительства РФ от 17 августа 2006 г. N 507
"О денежных выплатах в 2006 году врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи федеральных государственных учреждений здравоохранения, находящихся в ведении Федерального медико-биологического агентства"

В соответствии со статьей 124 Федерального закона "О федеральном бюджете на 2006 год" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить в 2006 году денежные выплаты врачам, фельдшерам и медицинским сестрам станций (отделений) скорой медицинской помощи федеральных государственных учреждений здравоохранения, находящихся в ведении Федерального медико-биологического агентства, в размере 5 тыс. рублей в месяц - для врача, 3,5 тыс. рублей в месяц - для фельдшера (акушерки) и 2,5 тыс. рублей в месяц - для медицинской сестры и осуществлять их с 1 июля 2006 г.

В районах и местностях, в которых решениями органов государственной власти СССР или федеральных органов государственной власти установлены районные коэффициенты к заработной плате, указанные денежные выплаты осуществляются с применением соответствующих коэффициентов.

2. Денежные выплаты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, осуществляются в пределах средств, предусмотренных Федеральному медико-биологическому агентству приложением 44 к Федеральному закону "О федеральном бюджете на 2006 год" по подразделу "Здравоохранение" раздела "Здравоохранение и спорт" функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

	Председатель Правительства

	Российской Федерации
	М. Фрадков